## In textu ibi

**On leur donne vng an etc.**

**3 Additio.** Faciunt no. an. l. i. § largius. et § si. ff. de success. edic. et l. pe. § fin. ff. de oido. in vo. possel. terue. vbi in honore sanguinis datur annus liberis et parentib<sup>o</sup> ad petendam bonorum possessionem. Sui. le rouille alenco.

## In textu ibi

**Tiure auenant / et ce que mestier etc.**

**4 Additio.** Debēt eni alimenta pupillis prestari attēta quā sitate et quantitate redditorū. l. ij. § l. i. c. de aliment. pupil. p̃sta. r. c. vbi pupil. educ. deb. p̃ totū. Et ad hec faciunt vis. p. Bar. et Pau. de cast. in l. iperatores. ff. ad trebel. vbi idē Pau. ante si dicit qd si minor habet magnā domum sine pulchrum parlatū de quo tamē non reperitur magna pensio: et sic res est magna p̃cedi: et modici redditus non sunt prestanda alimenta secundum qualitatem: sed secundum quantitatem redditus. alleg. r. r.

quem ad hoc dicit esse mirabile in l. § bonis. ff. de cess. bo. Nota etiā qd victus appellatio continēt. que est et potest cultu quo qd corpus vestes et omnia qd sunt necessaria ad viuentū. l. verbo victus. cū. l. seg. ff. de verbo. signi. l. legatio. ff. de alimen. r. cib. lez. gar. vbi etiā dicitur habitatio. Jdē dicitur de filiis p̃b<sup>o</sup> magistrorū scole. l. qui filiū. ff. vbi pupil. educ. deb. Soz. consil. c. p̃ncip. p̃ decisione. in fine. Sui. le rouille alenco.

**griefuement amender et rendre plainement / ou pdre la garde du tout:**

**In textu ibi**  
**Quāt elle sera en aage d marier etc.**

**5 Additio.** Annū nobiles in filia dicunt a tempore pubertatis vsq; ad. xv. annū. no. in ca. ex litens. et in ca. p̃i. attestaciones. Et ibi Panoz. de despon. impub. Et ibidem qd etas in masculo requiritur ad minus. xiiij. annorū. in femina. xij. in qua etate dicuntur puberes. Notabilis tertia in l. si. c. quando mato. vel cura. esse desl. Si tamen contrahat filia maior septēmo et cognoscatur carnaliter. valet matrimoniu. No. in ca. s. et in c. duo pueri. de despon. impub. sic etiā si mascul<sup>o</sup> maior septēnio contrahit cū filia minore septēnio in qua malicia supplet etas: tē et ambo tentauerūt copulari: et notatur i ca. iunuenis. de spōsa. et matrimo. Si vero filia post. xv. annū pater noluerit eā maritare et postea ipsa se desolari faciat. presumitur pot<sup>o</sup> ex patris negligentia qd sui culpa euenisse: vbi dicitur. in auten. et cum de appella. cognot. § si no vsq; col. viij. Sal. in l. si filia. c. de inoffi. cio. testamen. dicerem tamen qd ante illud tempus. xv. annuum non posset dotem consequi si contraheret etc. cū libero cōdigno. ar. sumpto a contrario sensu in dicto. § si vero vsq; et faciūt no. per Pau. de cast. l. d. autē. sed si post. r. p̃ ea que late adducit Sui. le. benedic. in repet. c. Raynuc<sup>o</sup> verū. dotem quē et dederat. r. r. r. r. r. col. de testa. inter que allegat illud qd non debet quis expectare auxilium ab eo quem cōtempnit. Langatotes. ff. de recep. arbi. Et hoc maxime i ista patria noumanie vbi mulieres nō succedunt eptantibus masculis. vide que scripsi in glosa cōsuetudinū cenomanie. c. c. r. glo. j. et art. ccc. r. vj. glo. j. Sui. le rouille alenco.